
św. Mikołaj 
Należy do grona najbardziej znanych świętych w kościele. Czczą go nie tylko 
katolicy, ale także prawosławni, a przede wszystkim dzieci na całym 
świecie. Mikołaj urodził się ok. 270r. w Patras w Grecji. Był jedynakiem, 
pochodził z bardzo bogatej rodziny. Od młodości wyróżniał się pobożnością 
oraz dużą wrażliwością na niedolę bliźnich. Po śmierci rodziców podzielił się 
majątkiem z biednymi i potrzebującymi. Mieszkańcy miasta Mira (dzisiejsza 
Turcja) wybrali go na swojego biskupa. Podbił ich serca nie tylko gorliwością 

pasterską, ale także troskliwością o ich potrzeby materialne.  Legenda mówi, że modlitwą 
uratował rybaków od utonięcia w czasie gwałtownej burzy (dlatego odbiera cześć jako patron 
marynarzy i rybaków).  Mikołaj brał czynny udział w soborze w Nicei (325r.). Zmarł ze starości  
6 XII 345 albo 352r. Jego relikwie znajdują się w bazylice w Bari we Włoszech. Kościół czci  
św. Mikołaja 6 grudnia. Jest patronem Grecji, Rusi, Moskwy, Berlina, Miry, bednarzy, dzieci, 
marynarzy, żeglarzy, rybaków, flisaków, podróżnych, pielgrzymów, piwowarów, młynarzy, 
kupców, więźniów, jeńców, sędziów, cukierników, piekarzy oraz pojednania Wschodu i Zachodu. 
W naszej gminie znajdują się dwa kościoły pw. św. Mikołaja – w Nowej Rudzie oraz w Świerkach.  

Ubiegła niedziela Jezusa Chrystusa Króla wszechświata, 
była nie tylko ostatnią niedzielą roku liturgicznego, ale także 
naszym świętem parafialnym, który co roku obchodzimy  
ku czci naszej patronki  św. Katarzyny, czyli odpustem. Mszy 
św. odpustowej przewodniczył ks. Grzegorz Kupczyk, 
kapelan z Ludwikowic, który wygłosił także kazanie.  
Po mszy św. przy wystawionym Najświętszym 
Sakramencie, odśpiewaliśmy uroczyste Te Deum, oraz 

pomodliliśmy się za naszą ojczyznę, śpiewając Boże coś Polskę. W imieniu parafian z Jugowa 
serdeczne podziękowania dla pana kościelnego z żoną, pana Kazika, pani organistce Kasi, oraz scholii 
jugowsko-przygórskiej, za przygotowanie uroczystości i ubogacenie jej oprawą muzyczną. Bóg zapłać. 

W dniach 30 listopada oraz 7 grudnia 2014 przed i po mszach świętych , oraz na terenie 
miejscowości wolontariuszki z jugowskiego  gimnazjum będą rozprowadzały kalendarze i zbierały 
ofiary na rzecz hospicjów, opiekujących się dziećmi. Kwesta organizowana jest w ramach akcji „Pola 
nadziei”, której patronem honorowym jest arcybiskup Józef Kupny. Stolik z kalendarzami i 
skarbonką będzie ustawiony przed kościołem. Jednym z punków  tej akcji było posadzenie żonkili 
pod gimnazjum dnia 3 listopada. „Pola Nadziei” to międzynarodowy program realizowany 
wyłącznie przez hospicja, polegający na sadzeniu cebulek żonkili. Kwiaty te są symbolem nadziei. 
Zadaniem kampanii „Pola Nadziei” jest nie tylko pozyskiwanie 
pieniędzy na rzecz hospicjów, lecz także propagowanie 
niesienia bezinteresownej pomocy. Wszystkie zebrane środki 
przekazane zostaną na rzecz chorych dzieci w hospicjum. 
Hospicja opiekują się dziećmi przewlekle i nieuleczalnie 
chorymi. Większość chorób ma podłoże neurologiczne lub 
genetyczne. Pomagają  też dzieciom po zakończonym leczeniu 
onkologicznym i tym, które uległy nieszczęśliwym wypadkom.                                                                   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  I NIEDZIELA ADWENTU – 30.11.2014 
 

1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach 
gromadzimy się na tradycyjnych roratach; 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 roraty w Jugowie 
będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu we wtorek, czwartek i piątek o 16.15; 

3. Dzisiaj na mszach św. święcimy opłatki, które już w tym tygodniu zaczniemy roznosić 
do naszych domów, wraz ze świecami adwentowymi i kalendarzami;  

4. W Agendzie są już do nabycia świece adwentowe w cenie 5 i 12 złotych,  
oraz kalendarze parafialne po 5 zł;  

5. Młodzież z gimnazjum także będzie rozprowadzała kalendarze w ramach akcji „Pola 
nadziei”. Szczegóły znajdują się w biuletynie parafialnym;  

6. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych; 
7. W środę w Jugowie o 16.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, oraz 

nabożeństwo do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych; 
8. W piątek odwiedziny pierwszo - piątkowe chorych od godz. 15.00; 
9. W czwartek w uroczystość św. Barbary, będziemy na mszach św. modlić się za 

wszystkich górników;  

10. W piątek na mszę św. i na spotkanie informacyjne zapraszam wszystkich bierzmowańców. 

W listopadzie modliliśmy się modlitwą wypominkową za naszych zmarłych. Na jedną 
sprawę, po tegorocznych wypominkach, należy zwrócić uwagę. Otóż na kartkach 
wypominkowych wypisujemy imiona naszych zmarłych, którym chcemy przyjść z pomocą 
modlitewną, jeżeli tej pomocy potrzebuję, ponieważ są w czyśćcu. Oczywiście nie wiemy czy 
zmarły ojciec, matka czy też kuzyn są w niebie, czy też w czyśćcu, dlatego też wypisujemy 
imiona wszystkich zmarłych. O niektórych natomiast wiemy, że na pewno są w niebie, to są 
święci a więc ci których Kościół wyniósł na ołtarze. Na kartkach wypominkowych ich imion 
nie wypisujemy, bo nie ma potrzeby za nich się modlić, możemy się za to modlić o ich 
wstawiennictwo przed Bogiem. Ponieważ na wielu kartkach były wypisane imiona błog.  
ks. Jerzego Popiełuszki, czy też św. Jana Pawła II, z tego powodu nie były one wyczytywane.  
Są oni świętymi i naszych modlitw już nie potrzebują.  

W okresie adwentu w naszych parafiach odprawiamy msze święte zwane „roratami”. Msze 
roratnie, przez wiele wieków były odprawiane rano, gdy pojawiały się pierwsze promyki 
słońca. Ranna msza św. miała znaczenie symboliczne, gdyż jak mówi Pismo św. „Naród 
kroczący w ciemnościach ujrzał światłość….”. Bardzo wczesna msza św. miała symbolizować, 
że oto w naszym życiu pojawia się światłość, czyli Chrystus. Dzisiaj, ze względów 
praktycznych, roraty odprawiane są w wielu parafiach, także naszej – wieczorem. Sama 
nazwa „roraty” pochodzi od łacińskiego tekstu, odmawianego prze kapłana na początku 
mszy św. „ rorate caeli de super” czyli, „spuście 
niebiosa rosę”. W naszej parafii roraty są odprawiane 
trzy razy w tygodniu. W Jugowie we wtorek, środę i 
czwartek o 17.00, a w przygórzu we wtorek środę lub 
czwartek i w piątek o 16.15. Tradycyjnie zapraszamy 
na te piękne msze św., których patronką jest Matka 
Boska, dzieci z lampionami.  


